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Tabel Variasi Parameter Yang Digunakan Dalam Penelitian 

 

 

Tabel Variasi Parameter percobaan 1 digunakan dalam Penelitian 

  Variasi 

Faktor A B C D 

No. Percobaan 
Holding 

Time (s) 

Holding 

pressure 

(Bar) 

Back 

Pressure 

(Bar) 

Injection 

Pressure (Bar) 

1 3 100 15 136 

 

Tabel Variasi Parameter percobaan 1 digunakan dalam Penelitian 

  Variasi 

Faktor A B C D 

No. Percobaan 
Holding 

Time (s) 

Holding 

pressure 

(Bar) 

Back 

Pressure 

(Bar) 

Injection 

Pressure (Bar) 

9 4 110 17 136 

1 1 1 1 1 3 100 15 136

2 1 2 2 2 3 105 17 138

3 1 3 3 3 3 110 19 140

4 2 1 2 3 3.5 110 17 140

5 2 2 3 1 3.5 105 19 136

6 2 3 1 2 3.5 110 15 138

7 3 1 3 2 4 100 19 138

8 3 2 1 3 4 105 15 140

9 3 3 2 1 4 110 17 136

Faktor Variasi

Trial Holding 

time (s)

Holding 

pressure (bar)

Back pressure 

(Bar)

Injection 

prssure (bar)

Holding time 

(s)

Holding 

pressure (bar)

Back pressure 

(Bar)

Injection 

prssure (bar)

Factor Parameter  level 1 level 2 level 3 

A Holding Time 3 s 3,5 s 4 s 

B Holding Pressure 100 bar 105 bar 110 bar 

C Back Pressure 15 bar 17 bar 19 bar 

D Injection Pressure 136 bar 138 bar 140 bar 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0.375 0.365 0.295 0.4 0.395 0.35 0.31 0.315 0.33 0.365

0.335 0.405 0.32 0.32 0.34 0.3 0.23 0.335 0.335 0.325

0.305 0.26 0.27 0.3 0.35 0.27 0.26 0.32 0.25 0.265

0.275 0.225 0.32 0.27 0.355 0.34 0.355 0.25 0.265 0.27

0.335 0.31 0.25 0.34 0.35 0.28 0.265 0.27 0.25 0.315

0.275 0.26 0.27 0.24 0.31 0.285 0.295 0.285 0.395 0.375

0.365 0.325 0.185 0.24 0.23 0.335 0.255 0.32 0.4 0.385

0.255 0.275 0.315 0.285 0.3 0.28 0.295 0.39 0.335 0.355

0.25 0.24 0.25 0.245 0.36 0.37 0.24 0.28 0.285 0.34

0.35 0.3 0.33 0.265 0.35 0.32 0.255 0.345 0.36 0.27

0.38 0.275 0.26 0.275 0.25 0.34 0.335 0.27 0.3 0.325

0.325 0.28 0.245 0.315 0.33 0.25 0.38 0.315 0.435 0.375

0.31 0.3 0.28 0.275 0.33 0.31 0.335 0.37 0.305 0.285

0.27 0.34 0.295 0.23 0.34 0.35 0.31 0.28 0.26 0.33

0.215 0.23 0.285 0.215 0.295 0.315 0.295 0.27 0.23 0.25

0.25 0.335 0.28 0.29 0.305 0.26 0.275 0.325 0.295 0.34

0.35 0.32 0.295 0.305 0.27 0.3 0.335 0.265 0.335 0.305

0.245 0.31 0.24 0.265 0.255 0.23 0.215 0.31 0.295 0.28

0.23 0.285 0.235 0.3 0.265 0.215 0.205 0.3 0.2 0.25

0.28 0.25 0.255 0.285 0.28 0.25 0.285 0.27 0.23 0.235

0.24 0.26 0.25 0.245 0.27 0.28 0.235 0.245 0.24 0.305

0.23 0.265 0.255 0.225 0.24 0.3 0.265 0.225 0.205 0.245

0.21 0.31 0.155 0.23 0.255 0.21 0.275 0.245 0.21 0.235

0.28 0.27 0.3 0.31 0.27 0.225 0.27 0.27 0.24 0.24

0.245 0.205 0.205 0.24 0.29 0.235 0.19 0.21 0.225 0.225

0.225 0.275 0.21 0.27 0.215 0.205 0.28 0.28 0.24 0.27

0.23 0.25 0.255 0.23 0.215 0.25 0.26 0.23 0.225 0.225

7

8

9

0.296

0.30

0.31

0.290

0.289

0.256

0.249

0.237

2

3

4

5

6

Spesimen
Percobaan

1 0.32

Rata-rata

Tabel Perhitungan keseluruhan Arah Longitudinal 



 

Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III

1 0.17 0.18 0.22 0.19 0.19 0.17 0.2 0.19 0.19 0.24 0.18 0.25

2 0.24 0.22 0.24 0.27 0.22 0.24 0.25 0.21 0.26 0.24 0.21 0.25

3 0.18 0.21 0.26 0.28 0.22 0.24 0.21 0.23 0.26 0.24 0.19 0.26

4 0.12 0.19 0.18 0.19 0.22 0.2 0.22 0.18 0.18 0.21 0.19 0.18

5 0.26 0.26 0.25 0.23 0.2 0.22 0.21 0.23 0.25 0.25 0.25 0.26

6 0.23 0.25 0.21 0.23 0.21 0.23 0.21 0.2 0.21 0.22 0.24 0.21

7 0.26 0.27 0.27 0.25 0.23 0.22 0.25 0.27 0.27 0.23 0.18 0.24

8 0.18 0.21 0.23 0.27 0.21 0.27 0.19 0.19 0.2 0.24 0.24 0.22

9 0.22 0.19 0.22 0.23 0.21 0.2 0.24 0.23 0.24 0.24 0.22 0.24

10 0.23 0.2 0.22 0.23 0.21 0.22 0.24 0.22 0.21 0.21 0.19 0.18

11 0.17 0.23 0.2 0.25 0.22 0.18 0.28 0.21 0.2 0.22 0.19 0.2

12 0.27 0.23 0.22 0.24 0.24 0.22 0.25 0.26 0.26 0.19 0.26 0.26

13 0.26 0.19 0.21 0.26 0.23 0.22 0.19 0.21 0.22 0.17 0.23 0.23

14 0.23 0.22 0.21 0.23 0.23 0.21 0.25 0.21 0.23 0.24 0.25 0.24

15 0.23 0.21 0.21 0.23 0.19 0.19 0.23 0.22 0.21 0.22 0.19 0.21

16 0.21 0.22 0.22 0.21 0.21 0.18 0.22 0.23 0.22 0.22 0.18 0.23

17 0.22 0.26 0.18 0.21 0.19 0.18 0.24 0.23 0.24 0.19 0.22 0.19

18 0.21 0.2 0.18 0.24 0.26 0.21 0.25 0.23 0.24 0.23 0.22 0.23

19 0.22 0.19 0.21 0.22 0.18 0.23 0.2 0.18 0.21 0.23 0.22 0.21

20 0.23 0.19 0.22 0.23 0.23 0.22 0.22 0.21 0.24 0.21 0.23 0.22

21 0.22 0.19 0.23 0.23 0.19 0.19 0.21 0.21 0.21 0.24 0.23 0.2

22 0.23 0.21 0.22 0.22 0.18 0.21 0.21 0.21 0.22 0.2 0.2 0.2

23 0.26 0.22 0.22 0.27 0.26 0.26 0.22 0.18 0.23 0.22 0.14 0.17

24 0.2 0.21 0.2 0.22 0.18 0.21 0.2 0.18 0.21 0.22 0.22 0.23

25 0.16 0.18 0.19 0.22 0.21 0.21 0.16 0.2 0.22 0.22 0.18 0.2

26 0.22 0.17 0.23 0.18 0.21 0.21 0.2 0.2 0.2 0.19 0.18 0.18

27 0.23 0.18 0.18 0.23 0.21 0.24 0.24 0.23 0.23 0.24 0.23 0.22

spesimen

Transversal

0.228

0.223

0.229

0.200

0.216

0.212

0.220

0.211

0.213 0.209

0.207

0.210

0.233

0.213

0.217

0.193

0.219

0.211

0.211

0.219

0.219

0.228

6

7

8

9

1

2

3

4

5

0.224

0.214

0.232

0.223

0.221

0.210

0.213

0.223

percobaanNo

rata-rata rata-rata
41 2

rata-ratarata-rata
3

0.219

0.237

0.231

0.210

0.222

0.204

Tabel Perhitungan Keseluruhan Arah Transversal 



 

Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III

0.24 0.2 0.26 0.25 0.24 0.3 0.24 0.22 0.26 0.21 0.24 0.22

0.27 0.24 0.27 0.24 0.27 0.22 0.24 0.25 0.21 0.25 0.22 0.25

0.21 0.24 0.23 0.26 0.2 0.22 0.22 0.25 0.27 0.24 0.26 0.25

0.22 0.2 0.25 0.23 0.2 0.2 0.2 0.16 0.15 0.22 0.21 0.21

0.19 0.22 0.25 0.22 0.23 0.23 0.16 0.19 0.15 0.22 0.23 0.22

0.24 0.22 0.25 0.23 0.22 0.18 0.21 0.19 0.23 0.23 0.19 0.25

0.25 0.23 0.24 0.24 0.22 0.21 0.26 0.25 0.22 0.19 0.22 0.23

0.23 0.21 0.22 0.23 0.23 0.25 0.25 0.22 0.22 0.22 0.21 0.21

0.21 0.19 0.2 0.21 0.22 0.17 0.22 0.2 0.2 0.22 0.21 0.21

0.23 0.22 0.23 0.21 0.21 0.23 0.25 0.22 0.23 0.17 0.22 0.21

0.21 0.25 0.2 0.24 0.22 0.19 0.25 0.22 0.26 0.28 0.26 0.19

0.25 0.25 0.25 0.25 0.24 0.22 0.21 0.19 0.25 0.21 0.18 0.2

0.23 0.22 0.16 0.2 0.18 0.22 0.24 0.22 0.24 0.24 0.24 0.2

0.23 0.22 0.24 0.2 0.21 0.23 0.24 0.23 0.22 0.23 0.23 0.21

0.24 0.23 0.22 0.23 0.22 0.19 0.2 0.21 0.22 0.22 0.22 0.23

0.23 0.22 0.18 0.22 0.23 0.23 0.23 0.22 0.18 0.18 0.22 0.19

0.23 0.16 0.18 0.24 0.24 0.21 0.23 0.22 0.18 0.19 0.22 0.22

0.22 0.23 0.23 0.25 0.23 0.23 0.23 0.23 0.24 0.24 0.22 0.23

0.24 0.22 0.22 0.24 0.21 0.23 0.23 0.21 0.23 0.23 0.21 0.22

0.24 0.22 0.22 0.23 0.22 0.2 0.24 0.21 0.22 0.23 0.23 0.19

0.24 0.21 0.24 0.23 0.18 0.23 0.24 0.18 0.24 0.24 0.24 0.25

0.21 0.2 0.21 0.21 0.2 0.21 0.22 0.21 0.22 0.22 0.21 0.22

0.2 0.13 0.17 0.2 0.18 0.18 0.18 0.22 0.21 0.12 0.21 0.22

0.22 0.19 0.22 0.18 0.18 0.22 0.22 0.21 0.18 0.19 0.2 0.22

0.2 0.18 0.2 0.22 0.22 0.22 0.22 0.21 0.19 0.17 0.18 0.22

0.22 0.23 0.16 0.21 0.21 0.18 0.22 0.21 0.21 0.23 0.14 0.23

0.22 0.23 0.22 0.25 0.19 0.18 0.17 0.23 0.19 0.22 0.22 0.21

8

9

No. Percobaan

Transversal

Spesimen

1

2

3

0.208

0.206

0.213

0.220

0.238

0.201

0.227

0.212

0.224

0.213

0.202

0.224

0.231

0.227

0.218

0.222

0.223

0.220

0.216

0.244 0.240

0.182

0.209

0.196

0.219

0.231

0.209

0.198

0.187

0.227

0.200

0.217

0.223

0.230

0.222

0.247

4

5

6

7

Rata-ratarata-rata
5

Rata-rata Rata-rata
6 7 8



 

 

 

 

 

 

 

Bagian I Bagian II Bagian III Bagian I Bagian II Bagian III

0.26 0.24 0.24 0.26 0.24 0.25

0.25 0.26 0.3 0.27 0.26 0.28

0.27 0.25 0.29 0.27 0.27 0.24

0.2 0.21 0.21 0.18 0.2 0.16

0.22 0.19 0.21 0.21 0.18 0.22

0.23 0.19 0.21 0.23 0.19 0.22

0.22 0.19 0.23 0.23 0.24 0.26

0.22 0.2 0.21 0.24 0.23 0.21

0.21 0.21 0.23 0.23 0.22 0.21

0.23 0.22 0.2 0.24 0.23 0.21

0.18 0.24 0.23 0.23 0.22 0.26

0.23 0.24 0.2 0.22 0.23 0.21

0.23 0.2 0.22 0.22 0.23 0.23

0.21 0.22 0.18 0.22 0.2 0.22

0.22 0.23 0.23 0.23 0.21 0.18

0.16 0.23 0.22 0.23 0.21 0.22

0.23 0.22 0.25 0.23 0.24 0.23

0.24 0.22 0.23 0.22 0.23 0.22

0.23 0.21 0.23 0.22 0.22 0.22

0.23 0.22 0.22 0.23 0.22 0.23

0.22 0.23 0.23 0.18 0.21 0.23

0.25 0.23 0.21 0.23 0.18 0.21

0.21 0.22 0.19 0.23 0.19 0.22

0.22 0.21 0.23 0.23 0.21 0.22

0.2 0.21 0.22 0.23 0.21 0.22

0.24 0.22 0.23 0.23 0.2 0.17

0.22 0.2 0.22 0.23 0.22 0.21

Transversal

Spesimen

4

3

2

1

No. 

Percobaan

9

8

7

6

5

0.2250.230

0.2110.199

0.2380.260

0.219

0.213

0.208

0.262

0.2070.213

0.2070.213

0.2190.218

0.2180.226

0.2180.216

0.2230.228

0.218

0.219

0.224

0.222

0.216

9 10
Rata-rata

Rata-rata 

Total
Rata-rata



 

 

 

 

Gambar Pressure at end of fill 

 



Gambar foto Optik Produk Penelitian 

 

 


